
ПРОТОКОЛ к о м и с с и и
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК И О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ 

УЧАСТНИКАМИ ТОРГОВ ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

г. Вятские Поляны 18 октября 2023 года

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в торгах посредством публичного 
предложения по продаже муниципального имущества и признание претендентов участниками 
торгов посредством публичного предложения.

Основание продажи имущества: постановление администрации города Вятские Поляны 
от 18.09.2023 № 1437 «Об организации проведения продажи муниципального имущества 
посредством публичного предложения в электронной форме».

Комиссия по продаже муниципального имущества утверждена в составе:
Солодянкин Александр Павлович -  первый заместитель главы администрации города Вятские 
Поляны, председатель комиссии;
Григорьева Оксана Васильевна - начальник Управления по делам муниципальной 
собственности города Вятские Поляны, аукционист (отсутствует);
Гольцман Анна Александровна - ведущий специалист по недвижимому имуществу Управления 
по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны, секретарь комиссии;
Рупасова Елена Александровна -  ведущий эксперт по юридическим вопросам Управления по 
делам муниципальной собственности города Вятские Поляны;
Ширяева Галина Павловна -  заместитель главы администрации города Вятские Поляны, 
начальник Финансового управления.

На заседании присутствовали 4 члена комиссии из пяти, заседание правомочно.
Сведения об имуществе:

ЛОТ № 1
Легковой автомобиль марки LADA, идентификационный номер 

XTARSOY5LF0870045, год изготовления 2015, цвет серо-бежевый, модель LARGUS, № 
двигателя D114165 и следующие материальные ценности к нему:

№
п/п

Н аи м ен ован и е м атери альн ы х ценностей Е ди н и ц ы
и зм ерения

К оличество

1 Бензин  автом оби льн ы й  (А И -92-К 5)
Л.

12

2 А втоп окры ш ка R -15 185/65 К ам а 236  ЕВ РО ш т. 4

3 А вторези н а R 15 195/65 V iatti B r in a N o rd ic o  V -522 б/к  91Т  ш ип. ш т. 4

4 А вторези н а R 15 195/65 К ам а 519 ш ипован. E U R O  91Т шт. 1

5 К оврики салона ком пл. 1

И того 22

Начальная цена продажи, установленная по результатам оценки об 
определении рыночной стоимости объекта от 05.06.2023 № 38/2023, составляет 780 
000 (семьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 130 000 рублей.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 390 000 (триста девяносто 
тысяч) рублей.

«Шаг понижения» (10% от начальной цены продажи объекта): 78 000 
(семьдесят восемь тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» (5% от начальной цены продажи объекта): 39 000 (тридцать 
девять тысяч) рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе 78 000 (семьдесят восемь тысяч) рублей 
(НДС нет).

Ограничения (обременения) имущества отсутствуют.
Информация о предыдущих торгах: аукцион 14.08.2023 не состоялся.



Прием заявок осуществлялся с 21 сентября 2023 года по 16 октября 2023 года
включительно.

По лоту № 1 поступило десять заявок:
- заявка № 6916, претендент -  Базанов Александр Михайлович, дата регистрации заявки

07.10.2023 в 17.37, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен;
- заявка № 9723, претендент — ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

ЧАСТНОЕ ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "АЛЬФА", дата регистрации заявки 11.10.2023 в 11.49, 
задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 8573^ претендент -  КАДОЧНИКОВ ЕВГЕНИЙ ПЕТРОВИЧ, дата регистрации 
заявки 12.10.2023 в 18.10, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 79, претендент -  Онучин Николай Сергеевич, дата регистрации заявки
15.10.2023 в 07.48, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 59, претендент -  ИБРАГИМОВ ИЛЬШАТ РАФКАТОВИЧ, дата регистрации 
заявки 15.10.2023 в 21.18, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 6620, претендент -  Немтин Дмитрий Анатольевич, дата регистрации заявки
16.10.2023 в 11.29, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 1376, претендент -  КОЗЫРЕВ ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ, дата регистрации 
заявки 16.10.2023 в 11.53, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 8459, претендент -  Ботова Ольга Владимировна, дата регистрации заявки
16.10.2023 в 13.30, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 8875, претендент -  Багаев Евгений Анатольевич, дата регистрации заявки
16.10.2023 в 14.08, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

- заявка № 2748, претендент -  Луценко Сергей Семенович, дата регистрации заявки
16.10.2023 в 15.06, задаток в размере 78 000 рублей 00 копеек перечислен.

Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

1. Признать участниками торгов посредствам публичного предложения по лоту № 1 
следующих претендентов:

- Базанова Александра Михайловича;
- Кадочникова Евгения Петровича;
- Онучина Николая Сергеевича;
- Ибрагимова Ильшата Рафкатовича;
- Немтина Дмитрия Анатольевича;
- Козырева Вячеслава Алексеевича;
- Ботову Ольгу Владимировну;
- Багаева Евгения Анатольевича;
- Луценко Сергея Семеновича.

2. Уведомить о допуске Базанова Александра Михайловича; Кадочникова Евгения 
Петровича; Онучина Николая Сергеевича; Ибрагимова Ильшата Рафкатовича; Немтина Дмитрия 
Анатольевича; Козырева Вячеслава Алексеевича; Ботову Ольгу Владимировну; Багаева Евгения 
Анатольевича; Луценко Сергея Семеновича, их к участию в аукционе в электронной форме, 
который состоится 20.10.2023 в 00.00.

3. Отклонить заявку ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
ЧАСТНОЕ ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "АЛЬФА" в связи с неполным пакетом документов 
хдя участия в продаже.

2


